

Fundo Municipal de Educação

Relatório de classificação de licitação

Modalidade : Pregão (Setor público)

Data e hora da emissão do relatório: 12/02/2025 às 09:02:53

Promotor:	Fundo Municipal de Educação
Unidade de Compra:	Fundo Municipal de Educação
CNPJ:	07.669.682/0002-50
Edital:	13.001/2025-PERP
Processo:	24.10.31.8C5.01
Modalidade:	Pregão (Setor público)
Finalidade:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Data e hora do início do recebimento de Propostas:	20/12/2024 às 08:00:00
Data e hora de encerramento de recebimento de propostas:	09/01/2025 às 08:00:00
Data e hora para abertura e análise de propostas	09/01/2025 às 08:01:00
Data e hora para o início de lances:	09/01/2025 às 09:00:00
Pregoeiro / Agente de contratação responsável:	Petrus Barbosa de Lima

Após a etapa de disputa/lances da licitação foi(ram) analisada(s) a(s) aceitabilidade(s) da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de Pregão (Setor público), a que se refere o edital no 13.001/2025-PERP do(a) Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 07.669.682/0002-50, realizado no portal www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br, acesso licitações públicas:

Lote-1

Critério de participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Global do Lote

Preço de referência: R\$ 3.281.099,00

Fase do lote/item: Encerrado

Situação: Homologado

Item-1: Descrição do Item : AÇUCAR CRISTAL. SACOS PLÁSTICOS DE 1 kg. INVIOLADA LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDA MÍNIMA DE 04 MESES DE ENTREGA DO PRODUTO.

Item-2: Descrição do Item : AMIDO DE MILHO 500GAMIDO DE MILHO: 100% AMIDO DE MILHO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 500GRAMAS.

Item-3: Descrição do Item : ARROZ BRANCO POLIDO, FINO, TIPO 1ARROZ BRANCO POLIDO - LONGO FINO OU LONGO TIPO 1,SACOS PLÁSTICOS PACOTE DE 1 KG. INVIOLADOS LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.

Item-4: Descrição do Item : ARROZ PARBOILIZADO PASSA PELO PROCESSO DE PARBOILIZAÇÃO, QUASE UM PRÉ-COZIMENTO. SACOS PLÁSTICOS PACOTE DE 1 KG. INVIOLADO LIVRE DE INSETOS.

Item-5: Descrição do Item : BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350GBISCOITO DOCE TIPO MARIA – EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 350GR. INVIOLADA LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O



ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.

Item-6: Descrição do Item : BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHABISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA – FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO E/ OU FÉCULAS DE MANDIOCA OU ARROZ, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO. SABOR LEITE OU COCO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 300 - 350GR.

Item-7: Descrição do Item : BISCOITO SALGADO CREAM CRAKCEBISCOITO SALGADO CREAM CRAKCE - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 350GR. INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.

Item-8: Descrição do Item : CAFÉ EM PÓ EM EMBALAGEM DE 250G. CAFÉ EM PÓ EM EMBALAGEM DE 250G COM SELO DO SIF OU REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE. SELO DE PUREZA DA ABIC. PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 09 MESES

Item-9: Descrição do Item : CEREAL INFANTILCEREAL INFANTIL, DE ARROZ OU MILHO PODENDO SER COMPOSTO COM BANANA OU/ E MAÇA. EMBALAGENS DE 230 GRAMAS. RICO EM VITAMINAS E MINERAIS COM FERRO E ZINCO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO

Item-10: Descrição do Item : COLORAU EM FARDOS DE 1 KGCOLORAU - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 100G EM FARDOS DE 1 KG. INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO

Item-11: Descrição do Item : EXTRATO DE TOMATE. EXTRATO DE TOMATE – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES. SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. EMBALAGEM: TETRAPAK DE 320G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Item-12: Descrição do Item : FARINHA DE MILHO FLOCADA.FARINHA DE MILHO FLOCADA- TIPO FLOCÃO, PACOTE DE 500G EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO. INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.

Item-13: Descrição do Item : FEIJÃO DE CORDA: TIPO 1FEIJÃO DE CORDA: TIPO 1, CLASSE CORES, DA ÚLTIMA SAFRA. GRÃOS INTEIROS, NÃO APRESENTAR CARACTERÍSTICAS QUE PREJUDIQUEM A APARÊNCIA E QUALIDADE (MANCHADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS, DESCOLORIDOS). EMBALADOS EM PACOTES DE 1KG. CONTER NO RÓTULO A DATA DE VALIDADE/LOTE.

Item-14: Descrição do Item : FEIJÃO PRETO: TIPO 1FEIJÃO PRETO: TIPO 1, CLASSE CORES, DA ÚLTIMA SAFRA. GRÃOS INTEIROS, NÃO APRESENTAR CARACTERÍSTICAS QUE PREJUDIQUEM A APARÊNCIA E QUALIDADE (MANCHADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS, DESCOLORIDOS). EMBALADOS EM PACOTES DE 1 kg. CONTER NO RÓTULO A DATA DE VALIDADE/LOTE.

Item-15: Descrição do Item : LEITE EM PACOTE. LEITE EM PACOTE – ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E D, COM O MÍNIMO DE 6,7G DE PROTEÍNA POR CADA PORÇÃO DE 26 GRAMAS. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE MÍNIMA 04 MESES.

Item-16: Descrição do Item : LEITE EM PÓ SEM LACTOSELEITE EM PÓ SEM LACTOSE: ALIMENTO EM PÓ À BASE DE SOJA, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS, SEM LACTOSE. EM LATA DE 300 GRAMAS DE FOLHA DE FLANDRES E VERNIZ SANITÁRIO. SABOR ORIGINAL. VALIDADE MÍNIMA 01 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO

Item-17: Descrição do Item : MACARRÃO ESPAGUETE 400GMACARRÃO ESPAGUETE - ESPAGUETE, UMIDADE INFERIOR A 13% PACOTES DE 400G. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICA DO PRODUTO. INVOLADA LIVRE DE INSETOS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.

Item-18: Descrição do Item : MACARRÃO TIPO ARGOLINHA 500GMACARRÃO TIPO ARGOLINHA - EM PACOTES DE 500GR, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICA DO PRODUTO. INVOLADA LIVRE DE INSETOS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.

Item-19: Descrição do Item : MARGARINA 500GMARGARINA – COM SAL, EMBALADA EM POTE DE 500G, CONTENDO NO MÁXIMO 70% DE LIPÍDIOS E ZERO DE GORDURA TRANS, NÃO ULTRAPASSAR 2 GRAMAS DE GORDURA SATURADA POR PORÇÃO DE 10 GRAMAS, DEVE CONTER VITAMINA A. DEVE ESPALHAR COM FACILIDADE NA HORA DE PASSAR NO PÃO. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.

Item-20: Descrição do Item : MILHO PARA PIPOCAPACOTES DE 500G. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICA DO PRODUTO. INVOLADA LIVRE DE INSETOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.



Item-21: Descrição do Item : MILHO VERDE EM CONSERVA MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA, OU EMBALAGEM TETRA PAK. MILHO VERDE EM CONSERVA; SIMPLES; GRÃOS INTEIROS; IMERSO EM LÍQUIDO; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.

Item-22: Descrição do Item : ÓLEO VEGETAL ÓLEO VEGETAL - COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA OU LATA DE 900 ml, ACONDICIONADO EM CAIXA DE 20 UNIDADES, SEM AMASSADOS OU ENFERRUJAMENTOS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICA DO PRODUTO. INVIOLADA LIVRE DE INSETOS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.

Item-23: Descrição do Item : OVO DE GALINHA EM BANDEJA OVO DE GALINHA EM BANDEJA - BRANCO

Item-24: Descrição do Item : PÃO DE LEITE. PÃO DE LEITE – PESO POR UNIDADE 25 GRAMAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 16 UNIDADES. INVIOLADA LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO

Item-25: Descrição do Item : PÃO FRANCÊS UNIDADE PESO DE 50GR, FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA E FERMENTO. NÃO CONTER LEITE OU INGREDIENTES A BASE DE LEITE.

Item-26: Descrição do Item : PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG, 50G, EMBALADO SACO PLÁSTICO COM 10 UNIDADES, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Item-27: Descrição do Item : SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, ACONDICIONADA EM FARDO. INVIOLADA LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES.

Item-28: Descrição do Item : VINAGRE DE ALCOOL PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML.

Nome / Razão Social	Documento do Licitante	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 8 - M. S. LOPES LTDA	55.456.774/0001-13	03/02/2025 às 13:30:06	R\$ 3.269.990,00	Sim	Sim	Varios
Participante 1 - Maria Ingrid Pereira da Silva	53.305.940/0001-55	26/12/2024 às 11:05:42	R\$ 3.271.325,00	Sim	Sim	própria
Participante 10 - C NEUDIVAN DA SILVA REPRESENTACOES	48.841.547/0001-46	08/01/2025 às 11:05:41	R\$ 3.281.099,00	Sim	Sim	Varios
Participante 14 - DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA LTDA	22.189.270/0001-25	08/01/2025 às 14:39:26	R\$ 3.281.099,00	Sim	Sim	Varios
Participante 11 - S L BEZERRA DE ANDRADE	37.943.629/0001-85	09/01/2025 às 16:34:06	R\$ 1.629.879,00	Sim	Não	Varios
Participante 12 - FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32.043.610/0001-69	09/01/2025 às 09:22:25	R\$ 1.630.000,00	Não	Não	Varios
Participante 6 - N B DA COSTA	34.165.077/0001-33	09/01/2025 às 09:15:44	R\$ 1.909.500,00	Sim	Não	Varios
Participante 9 - RN Distribuidora de Alimentos LTDA	12.622.231/0001-16	09/01/2025 às 09:23:47	R\$ 1.909.550,00	Sim	Não	Varios
Participante 13 - Conceito Multiservice LTDA	16.442.794/0001-83	09/01/2025 às 09:10:39	R\$ 1.909.600,00	Sim	Não	Varios
Participante 15 - FRANCIE DE CARVALHO MENDES	29.048.310/0001-68	09/01/2025 às 09:35:26	R\$ 2.284.000,00	Sim	Não	Varios
Participante 7 - JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	09/01/2025 às 09:33:17	R\$ 2.285.000,00	Sim	Não	Varios
Participante 5 - DAIANE FREITA SILVA	32.863.576/0001-79	09/01/2025 às 09:32:49	R\$ 2.287.000,00	Sim	Não	Varios
Participante 18 - Klebio Landim de França LTDA	35.848.539/0001-80	09/01/2025 às 09:08:46	R\$ 2.296.769,30	Sim	Não	Varios
Participante 17 - AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	22.818.188/0001-12	09/01/2025 às 09:37:19	R\$ 2.519.500,00	Sim	Não	Varios

PMI - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 958
 Rubrica

Participante 19 - F A BARBOSA COMERCIO LTDA	51.842.393/0001-11	09/01/2025 às 09:35:36	R\$ 2.520.000,00	Sim	Não	Qualidade
Participante 2 - SW DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	09/01/2025 às 09:34:15	R\$ 2.525.999,99	Sim	Não	Varios
Participante 3 - FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	36.487.207/0001-80	08/01/2025 às 20:12:31	R\$ 2.735.440,00	Sim	Não	Varios
Participante 4 - FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	27.141.930/0001-11	09/01/2025 às 09:22:34	R\$ 2.754.111,11	Sim	Não	Varios
Participante 20 - GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	08.769.154/0001-54	31/01/2025 às 13:10:23	R\$ 3.090.849,00	Sim	Não	Varios

Lote-2

Critério de participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Global do Lote

Preço de referência: R\$ 2.321.727,00

Fase do lote/item: Encerrado

Situação: Homologado

Item-1: Descrição do Item : ABACAXI. ABACAXI PÉROLA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COM COR E FORMATO UNIFORMES, POLPA ÍNTEGRA E FIRME, LIVRE DE DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS RESULTANTES DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA

Item-2: Descrição do Item : AÇAFRÃO DA TERRA EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G EM FARDOS DE 10KG. INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS.

Item-3: Descrição do Item : ALHO. ALHO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.

Item-4: Descrição do Item : BANANA BANANA - IN NATURA A GRANEL, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. APRESENTAÇÃO INTEGRIDADE E CONSUMO. NÃO ENTREGAR O PRODUTO MADURO.

Item-5: Descrição do Item : BATATA INGLESA BATATA INGLESA- IN NATURA A GRANEL. VALIDADE E MÍNIMA NÃO INFERIOR A 08 DIAS.

Item-6: Descrição do Item : BETERRABA NOVINHA, DE BOA QUALIDADE, COR VIVA, TAMANHO PEQUENO, NÃO PODE ESTAR MURCHA

Item-7: Descrição do Item : CEBOLA. CEBOLA - IN NATURA A GRANEL. VALIDADE E MÍNIMA NÃO INFERIOR A 08 DIAS. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO INTEGRIDADE E CONSUMO.

Item-8: Descrição do Item : CENOURA IN NATURA A GRANEL IN NATURA A GRANEL. VALIDADE E MÍNIMA NÃO INFERIOR A 08 DIAS.

Item-9: Descrição do Item : GOIABA IN NATURA A GRANEL NÃO MADURA. EM PERFEITO ESTADO DE APRESENTAÇÃO

Item-10: Descrição do Item : LARANJA – DE PRIMEIRA, IN NATURALARANJA – DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, ISENTA DE SUJIDADES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.

Item-11: Descrição do Item : MAÇA FUJI BOA QUALIDADE, ÍNTEGRA - MAÇA FUJI - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE BOA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.

Item-12: Descrição do Item : MAMÃO IN NATURA IN NATURA A GRANEL, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

APRESENTAÇÃO INTEGRIDADE E CONSUMO. NÃO ENTREGAR O PRODUTO MADURO.

Item-13: Descrição do Item : MANGA ROSA - IN NATURA A GRANEL MANGA ROSA - IN NATURA A GRANEL, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. APRESENTAÇÃO INTEGRIDADE E CONSUMO. NÃO ENTREGAR O PRODUTO MADURO

Item-14: Descrição do Item : MELANCIA IN NATURA A GRANEL. DE 1 QUALIDADE. EM PERFEITO ESTADO DE APRESENTAÇÃO.

Item-15: Descrição do Item : PIMENTÃO IN NATURA A GRANEL. VALIDADE E MÍNIMA NÃO SUPERIOR A 08 DIAS. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. APRESENTAÇÃO INTEGRIDADE E CONSUMO.

Item-16: Descrição do Item : REPOLHO BRANCO IN NATURA A GRANEL. INTEGRA, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE APRESENTAÇÃO.

Item-17: Descrição do Item : REPOLHO ROXO - IN NATURA A GRANEL. REPOLHO ROXO - IN NATURA A GRANEL. INTEGRA, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE APRESENTAÇÃO.

Item-18: Descrição do Item : TOMATE IN NATURA A GRANEL. VALIDADE E MÍNIMA NÃO SUPERIOR A 08 DIAS. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. APRESENTAÇÃO INTEGRIDADE E CONSUMO.

Nome / Razão Social	Documento do Licitante	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 9 - C NEUDIVAN DA SILVA REPRESENTACOES	48.841.547/0001-46	03/02/2025 às 13:40:46	R\$ 2.305.924,00	Sim	Sim	SACOLÃO DAS FRUTAS
Participante 1 - Maria Ingrid Pereira da Silva	53.305.940/0001-55	26/12/2024 às 13:06:45	R\$ 2.312.660,00	Sim	Sim	PRÓPRIA
Participante 13 - DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA LTDA	22.189.270/0001-25	08/01/2025 às 14:39:26	R\$ 2.321.727,00	Sim	Sim	REI DAS FRUTAS
Participante 7 - M. S. LOPES LTDA	55.456.774/0001-13	08/01/2025 às 15:48:11	R\$ 2.321.727,00	Sim	Sim	INNATURA
Participante 10 - S L BEZERRA DE ANDRADE	37.943.629/0001-85	09/01/2025 às 16:42:43	R\$ 979.842,00	Sim	Não	MARCA PRÓPRIA
Participante 14 - FRANCIE DE CARVALHO MENDES	29.048.310/0001-68	09/01/2025 às 10:20:17	R\$ 979.900,00	Sim	Não	IN NATURA
Participante 5 - N B DA COSTA	34.165.077/0001-33	09/01/2025 às 10:01:32	R\$ 1.160.900,00	Sim	Não	Varios
Participante 4 - FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	27.141.930/0001-11	09/01/2025 às 10:13:57	R\$ 1.394.500,00	Sim	Não	CEASA
Participante 11 - FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32.043.610/0001-69	09/01/2025 às 10:07:37	R\$ 1.395.000,00	Não	Não	Varios
Participante 2 - SW DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	09/01/2025 às 09:57:16	R\$ 1.593.499,99	Sim	Não	Varios
Participante 12 - Conceito Multiservice LTDA	16.442.794/0001-83	09/01/2025 às 09:48:42	R\$ 1.593.500,00	Sim	Não	Varios
Participante 16 - AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	22.818.188/0001-12	09/01/2025 às 10:20:57	R\$ 1.794.800,00	Sim	Não	Varios
Participante 17 - F A BARBOSA COMERCIO LTDA	51.842.393/0001-11	09/01/2025 às 10:17:08	R\$ 1.795.000,00	Sim	Não	Ceasa
Participante 8 - RN Distribuidora de Alimentos LTDA	12.622.231/0001-16	09/01/2025 às 10:12:20	R\$ 1.798.888,88	Sim	Não	CEASA
Participante 6 - JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	09/01/2025 às 10:03:53	R\$ 1.845.000,00	Sim	Não	IN NATURA
Participante 3 - FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	36.487.207/0001-80	08/01/2025 às 11:18:20	R\$ 2.000.561,00	Sim	Não	Varios
Participante 18 - GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	08.769.154/0001-54	01/02/2025 às 10:33:59	R\$ 2.217.940,00	Sim	Não	Varios



Lote-3

Critério de participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Global do Lote

Preço de referência: R\$ 4.425.520,00

Fase do lote/item: Encerrado

Situação: Homologado

Item-1: Descrição do Item : CARNE BOVINA ACÉM CARNE BOVINA ACÉM

Item-2: Descrição do Item : CARNE BOVINA DE 2ª CONGELADA - MÚSCULO MOÍDACARNE BOVINA DE 2ª CONGELADA

Item-3: Descrição do Item : CARNE SUÍNA CUBOS CARNE SUÍNA CUBOS: CARNE SUÍNA SEM PELE, SEM GORDURA E SEM OSSO, NOVA/FRESCA, CORTAR EM CUBOS PEQUENOS E CONGELAR. SER LIVRES DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, COM PESO DE 1 KG. SIE – SIF. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Item-4: Descrição do Item : FRANGO INTEIRO FRANGO INTEIRO – CONGELADO. PACOTES DE 1 kg – 2.5KG, EM CAIXAS COM 08 UNIDADES INTEIRAS DE FRANGOS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO SIE – SIF. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Item-5: Descrição do Item : FRANGO PEITO. PEITO DE FRANGO CONGELADO EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTES DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.

Item-6: Descrição do Item : LINGUIÇA TOSCANALINGUIÇA TOSCANA (KG) – CARNE SUÍNA, ÁGUA, SAL, PROTEÍNA ANIMAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIE/SIF) E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Item-7: Descrição do Item : CARNE BOVINA DE 1A CONGELADA (CARNE MOÍDA COM VEGETAIS).

Item-8: Descrição do Item : CARNE MOÍDA SUÍNA, EMBALADO A 1 kg.

Item-9: Descrição do Item : FILÉ DE PEITO EM CUBOS OU ISCA.

Nome / Razão Social	Documento do Licitante	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 13 - DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA LTDA	22.189.270/0001-25	03/02/2025 às 08:10:40	R\$ 4.417.620,00	Sim	Sim	Varios
Participante 19 - GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	08.769.154/0001-54	09/01/2025 às 10:25:42	R\$ 4.419.000,00	Sim	Sim	Varios
Participante 9 - C NEUDIVAN DA SILVA REPRESENTACOES	48.841.547/0001-46	09/01/2025 às 10:19:40	R\$ 4.422.520,00	Sim	Sim	Varios
Participante 7 - M. S. LOPES LTDA	55.456.774/0001-13	08/01/2025 às 16:06:58	R\$ 4.425.520,00	Sim	Sim	Varios
Participante 11 - S L BEZERRA DE ANDRADE	37.943.629/0001-85	09/01/2025 às 16:49:42	R\$ 2.196.820,00	Sim	Não	Varios
Participante 10 - FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32.043.610/0001-69	09/01/2025 às 10:28:46	R\$ 2.196.900,00	Não	Não	Varios
Participante 5 - N B DA COSTA	34.165.077/0001-33	09/01/2025 às 10:18:28	R\$ 3.090.800,00	Sim	Não	Varios
Participante 15 - Klebio Landim de França		09/01/2025				

LTDA	35.848.539/0001-80	às 10:14:07	R\$ 3.097.864,00	Sim	Não	Fis. Varios
Participante 1 - SW DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	09/01/2025 às 10:32:11	R\$ 3.210.600,00	Sim	Não	Rubrica Varios
Participante 14 - FRANCIE DE CARVALHO MENDES	29.048.310/0001-68	09/01/2025 às 10:29:40	R\$ 3.210.670,00	Sim	Não	Varios
Participante 4 - DAIANE FREITA SILVA	32.863.576/0001-79	09/01/2025 às 10:28:04	R\$ 3.300.000,00	Sim	Não	Varios
Participante 17 - AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	22.818.188/0001-12	09/01/2025 às 10:29:39	R\$ 3.488.980,00	Sim	Não	Varios
Participante 8 - RN Distribuidora de Alimentos LTDA	12.622.231/0001-16	09/01/2025 às 10:29:04	R\$ 3.488.990,00	Sim	Não	Varios
Participante 6 - JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	09/01/2025 às 10:30:27	R\$ 3.499.000,00	Sim	Não	Varios
Participante 3 - FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	27.141.930/0001-11	09/01/2025 às 10:27:17	R\$ 3.499.999,99	Sim	Não	Varios
Participante 12 - Conceito Multiservice LTDA	16.442.794/0001-83	09/01/2025 às 10:13:08	R\$ 3.517.000,00	Sim	Não	Varios
Participante 18 - F A BARBOSA COMERCIO LTDA	51.842.393/0001-11	09/01/2025 às 10:18:17	R\$ 3.889.000,00	Sim	Não	Varios
Participante 2 - FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	36.487.207/0001-80	08/01/2025 às 11:47:38	R\$ 3.992.840,00	Sim	Não	Varios

Lote-4

Critério de participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Global do Lote

Preço de referência: R\$ 837.920,00

Fase do lote/item: Encerrado

Situação: Homologado

Item-1: Descrição do Item : IOGURTE - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000 ML. IOGURTE - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000 ML. SABOR NATURAL OU MORANGO, INVOLADA, LIVRE DE MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

Item-2: Descrição do Item : POLPA DE FRUTAS, SABORES TIPOS DA ÉPOCA E REGIÃO, COM REGISTRO NO (MAPA.) POLPA DE FRUTAS – EMBALAGEM DE 01 KG, NATURAL, DE EXCELENTE QUALIDADE, SABORES TIPOS DA ÉPOCA E REGIÃO. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, RENDIMENTO NA ROTULAGEM. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A.). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Nome / Razão Social	Documento do Licitante	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 10 - C NEUDIVAN DA SILVA REPRESENTACOES	48.841.547/0001-46	03/02/2025 às 08:40:21	R\$ 827.890,00	Sim	Sim	Varios
Participante 20 - GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	08.769.154/0001-54	09/01/2025 às 10:36:21	R\$ 829.000,00	Sim	Sim	Varios
Participante 14 - DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA LTDA	22.189.270/0001-25	08/01/2025 às 14:39:26	R\$ 837.920,00	Sim	Sim	Varios
Participante 8 - M. S. LOPES LTDA	55.456.774/0001-13	08/01/2025 às 15:49:12	R\$ 837.920,00	Sim	Sim	Varios



Participante 12 - S L BEZERRA DE ANDRADE	37.943.629/0001-85	09/01/2025 às 16:52:48	R\$ 418.700,00	Sim	Não	Varios
Participante 11 - FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32.043.610/0001-69	09/01/2025 às 10:35:17	R\$ 418.910,00	Não	Não	Varios
Participante 6 - N B DA COSTA	34.165.077/0001-33	09/01/2025 às 10:47:38	R\$ 438.900,00	Sim	Não	Varios
Participante 16 - FRANCIE DE CARVALHO MENDES	29.048.310/0001-68	09/01/2025 às 10:47:02	R\$ 458.500,00	Sim	Não	Varios
Participante 4 - DIEGO PEREIRA FECHINE ME	33.634.178/0001-43	09/01/2025 às 10:45:31	R\$ 460.000,00	Sim	Não	Varios
Participante 1 - SW DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	09/01/2025 às 10:49:18	R\$ 586.543,99	Sim	Não	Varios
Participante 15 - Klebio Landim de França LTDA	35.848.539/0001-80	09/01/2025 às 10:46:42	R\$ 586.544,00	Sim	Não	Varios
Participante 3 - FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	27.141.930/0001-11	09/01/2025 às 10:48:22	R\$ 610.000,00	Sim	Não	Varios
Participante 9 - RN Distribuidora de Alimentos LTDA	12.622.231/0001-16	09/01/2025 às 10:44:40	R\$ 612.000,00	Sim	Não	Varios
Participante 18 - AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	22.818.188/0001-12	09/01/2025 às 10:37:32	R\$ 613.500,00	Sim	Não	Varios
Participante 7 - JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	09/01/2025 às 10:44:36	R\$ 614.800,00	Sim	Não	Varios
Participante 13 - Conceito Multiservice LTDA	16.442.794/0001-83	09/01/2025 às 10:35:46	R\$ 620.000,00	Sim	Não	Varios
Participante 21 - FRANCISCO CESAR DA SILVA	11.821.561/0001-78	09/01/2025 às 10:36:21	R\$ 628.440,00	Sim	Não	Varios
Participante 19 - F A BARBOSA COMERCIO LTDA	51.842.393/0001-11	09/01/2025 às 10:36:15	R\$ 700.000,00	Sim	Não	Varios
Participante 2 - FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	36.487.207/0001-80	08/01/2025 às 11:55:21	R\$ 709.950,00	Sim	Não	Varios
Participante 5 - DAIANE FREITA SILVA	32.863.576/0001-79	08/01/2025 às 07:35:23	R\$ 837.920,00	Sim	Não	Varios



Relatório de Vencedores

Fundo Municipal de Educação

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 13.001/2025-PERP – Processo N° 24.10.31.8C5.01

Órgão Promotor: Fundo Municipal de Educação

Unidade Compradora: Fundo Municipal de Educação

Pregoeiro / Agente de Contratação: Petrus Barbosa de Lima

Autoridade Competente: Patricia Augusto Brasil Barbosa

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 10.821.424,00

Vencedores:

Fornecedor: C NEUDIVAN DA SILVA REPRESENTACOES - 48.841.547/0001-46

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 3.133.814,00

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 9

Início da Etapa de lances em 9 de Janeiro de 2025 as 09:39:13

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ABACAXI. ABACAXI PÉROLA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COM COR E FORMATO UNIFORMES, POLPA ÍNTEGRA E FIRME, LIVRE DE DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS RESULTANTES DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA	SACOLÃO DAS FRUTAS	7.800 Kilograma(s)	R\$ 12,40	R\$ 96.720,00
2	AÇAFRÃO DA TERRA EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G EM FARDOS DE 10KG. INVIOLADA LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS.	SACOLÃO DAS FRUTAS	5.700 Pacote(s)	R\$ 29,00	R\$ 165.300,00

3	ALHO. ALHO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	SACOLÃO DAS FRUTAS	6.500 Kilograma(s)	R\$ 34,80	R\$ 226.200,00
4	BANANA BANANA - IN NATURA A GRANEL, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. APRESENTAÇÃO INTEGRIDADE E CONSUMO. NÃO ENTREGAR O PRODUTO MADURO.	SACOLÃO DAS FRUTAS	23.500 Kilograma(s)	R\$ 10,50	R\$ 246.750,00
5	BATATA INGLESA BATATA INGLESA- IN NATURA A GRANEL. VALIDADE E MÍNIMA NÃO INFERIOR A 08 DIAS.	SACOLÃO DAS FRUTAS	12.800 Kilograma(s)	R\$ 13,20	R\$ 168.960,00
6	BETERRABA NOVINHA, DE BOA QUALIDADE, COR VIVA, TAMANHO PEQUENO, NÃO PODE ESTAR MURCHA	SACOLÃO DAS FRUTAS	1.200 Kilograma(s)	R\$ 12,50	R\$ 15.000,00
7	CEBOLA. CEBOLA - IN NATURA A GRANEL. VALIDADE E MÍNIMA NÃO INFERIOR A 08 DIAS. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO INTEGRIDADE E CONSUMO.	SACOLÃO DAS FRUTAS	6.800 Kilograma(s)	R\$ 12,90	R\$ 87.720,00
8	CENOURA IN NATURA A GRANEL IN NATURA A GRANEL. VALIDADE E MÍNIMA NÃO INFERIOR A 08 DIAS.	SACOLÃO DAS FRUTAS	11.800 Kilograma(s)	R\$ 13,68	R\$ 161.424,00
9	GOIABA IN NATURA A GRANEL NÃO MADURA. EM PERFEITO ESTADO DE APRESENTAÇÃO	SACOLÃO DAS FRUTAS	12.000 Kilograma(s)	R\$ 10,50	R\$ 126.000,00
10	LARANJA - DE PRIMEIRA, IN NATURALARANJA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, ISENTA DE SUJIDADES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	SACOLÃO DAS FRUTAS	17.000 Kilograma(s)	R\$ 12,20	R\$ 207.400,00
11	MAÇA FUJI BOA QUALIDADE, INTEGRAL - MAÇA FUJI - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE BOA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	SACOLÃO DAS FRUTAS	3.500 Kilograma(s)	R\$ 17,00	R\$ 59.500,00
12	MAMÃO IN NATURA IN NATURA A GRANEL, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. APRESENTAÇÃO INTEGRIDADE E CONSUMO. NÃO ENTREGAR O PRODUTO MADURO.	SACOLÃO DAS FRUTAS	17.000 Kilograma(s)	R\$ 9,75	R\$ 165.750,00
13	MANGA ROSA - IN NATURA A GRANELMANGA ROSA - IN NATURA A GRANEL, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. APRESENTAÇÃO INTEGRIDADE E CONSUMO. NÃO ENTREGAR O PRODUTO MADURO	SACOLÃO DAS FRUTAS	10.000 Kilograma(s)	R\$ 8,81	R\$ 88.100,00
14	MELANCIA IN NATURA A GRANEL. DE 1 QUALIDADE. EM PERFEITO ESTADO DE APRESENTAÇÃO.	SACOLÃO DAS FRUTAS	16.000 Kilograma(s)	R\$ 7,79	R\$ 124.640,00



15	PIMENTÃO IN NATURA A GRANEL. VALIDADE E MÍNIMA NÃO SUPERIOR A 08 DIAS. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. APRESENTAÇÃO INTEGRIDADE E CONSUMO.	SACOLÃO DAS FRUTAS	6.500 Kilograma(s)	R\$ 17,80	R\$ 115.700,00
16	REPOLHO BRANCO IN NATURA A GRANEL. INTEGRA, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE APRESENTAÇÃO.	SACOLÃO DAS FRUTAS	2.500 Kilograma(s)	R\$ 11,00	R\$ 27.500,00
17	REPOLHO ROXO - IN NATURA A GRANEL. REPOLHO ROXO - IN NATURA A GRANEL. INTEGRA, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE APRESENTAÇÃO.	SACOLÃO DAS FRUTAS	1.400 Kilograma(s)	R\$ 10,90	R\$ 15.260,00
18	TOMATE IN NATURA A GRANEL. VALIDADE E MÍNIMA NÃO SUPERIOR A 08 DIAS. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. APRESENTAÇÃO INTEGRIDADE E CONSUMO.	SACOLÃO DAS FRUTAS	16.000 Kilograma(s)	R\$ 13,00	R\$ 208.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.305.924,00

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 10

Início da Etapa de lances em 9 de Janeiro de 2025 as 10:33:58

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	IOGURTE - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000 ML. IOGURTE - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000 ML. SABOR NATURAL OU MORANGO, INVOLADA, LIVRE DE MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	LC	45.000 Litro(s)	R\$ 9,39	R\$ 422.550,00
2	POLPA DE FRUTAS, SABORES TIPOS DA ÉPOCA E REGIÃO, COM REGISTRO NO (MAPA.) POLPA DE FRUTAS – EMBALAGEM DE 01 KG, NATURAL, DE EXCELENTE QUALIDADE, SABORES TIPOS DA ÉPOCA E REGIÃO. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, RENDIMENTO NA ROTULAGEM. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A.). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	SO POLPA	26.000 Kilograma(s)	R\$ 15,59	R\$ 405.340,00
Valor total Contratado:					R\$ 827.890,00

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA LTDA - 22.189.270/0001-25

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 4.417.620,00

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 13

Início da Etapa de lances em 9 de Janeiro de 2025 as 10:10:16



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CARNE BOVINA ACÉM CARNE BOVINA ACÉM	CAMARA	14.000 Kilograma(s)	R\$ 42,20	R\$ 590.800,00
2	CARNE BOVINA DE 2ª CONGELADA - MÚSCULO MOÍDA CARNE BOVINA DE 2ª CONGELADA	LAREDO	50.000 Kilograma(s)	R\$ 28,35	R\$ 1.417.500,00
3	CARNE SUÍNA CUBOS CARNE SUÍNA CUBOS: CARNE SUÍNA SEM PELE, SEM GORDURA E SEM OSSO, NOVA/FRESCA, CORTAR EM CUBOS PEQUENOS E CONGELAR. SER LIVRES DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, COM PESO DE 1 KG. SIE – SIF. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	CAMARA	10.000 Kilograma(s)	R\$ 39,59	R\$ 395.900,00
4	FRANGO INTEIRO FRANGO INTEIRO – CONGELADO. PACOTES DE 1 kg – 2.5KG, EM CAIXAS COM 08 UNIDADES INTEIRAS DE FRANGOS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO SIE – SIF. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	AMERICANO	32.000 Kilograma(s)	R\$ 23,06	R\$ 737.920,00
5	FRANGO PEITO. PEITO DE FRANGO CONGELADO EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTES DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	AVENOVA	39.000 Kilograma(s)	R\$ 23,50	R\$ 916.500,00
6	LINGUIÇA TOSCANALINGUIÇA TOSCANA (KG) – CARNE SUÍNA, ÁGUA, SAL, PROTEÍNA ANIMAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE	LAREDO	6.000 Kilograma(s)	R\$ 28,50	R\$ 171.000,00



VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIE/SIF) E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

7	CARNE BOVINA DE 1A CONGELADA (CARNE MOÍDA COM VEGETAIS).	SABORDOSERTAO	2.000 Kilograma(s)	R\$ 32,00	R\$ 64.000,00
8	CARNE MOÍDA SUÍNA, EMBALADO A 1 kg.	CAMARA	2.000 Kilograma(s)	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00
9	FILÉ DE PEITO EM CUBOS OU ISCA.	CAMARA	2.000 Kilograma(s)	R\$ 36,00	R\$ 72.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.417.620,00

Fornecedor: M. S. LOPES LTDA - 55.456.774/0001-13

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 3.269.990,00

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 9 de Janeiro de 2025 as 09:01:59

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇUCAR CRISTAL. SACOS PLÁSTICOS DE 1 kg. INVIOLADA LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDA MÍNIMA DE 04 MESES DE ENTREGA DO PRODUTO.	ICOENSE	17.500 Kilograma(s)	R\$ 5,84	R\$ 102.200,00
2	AMIDO DE MILHO 500GAMIDO DE MILHO: 100% AMIDO DE MILHO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 500GRAMAS.	KIMIMO	1.300 Pacote(s)	R\$ 8,52	R\$ 11.076,00
3	ARROZ BRANCO POLIDO, FINO, TIPO 1ARROZ BRANCO POLIDO - LONGO FINO OU LONGO TIPO 1,SACOS PLÁSTICOS PACOTE DE 1 KG. INVIOLADOS LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	KIKA	21.000 Kilograma(s)	R\$ 8,42	R\$ 176.820,00
4	ARROZ PARBOILIZADO PASSA PELO PROCESSO DE PARBOILIZAÇÃO. QUASE UM PRÉ-COZIMENTO. SACOS PLÁSTICOS	KIKA	30.000	R\$ 8,32	R\$ 249.600,00



PACOTE DE 1 KG. INVOLADO LIVRE DE INSETOS.		Kilograma(s)			
5	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350GBISCOITO DOCE TIPO MARIA – EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 350GR. INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	VITAMASSA	26.000 Pacote(s)	R\$ 7,75	R\$ 201.500,00
6	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHABISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA – FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO E/ OU FÉCULAS DE MANDIOCA OU ARROZ, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO. SABOR LEITE OU COCO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 300 - 350GR.	PETIAN	15.000 Pacote(s)	R\$ 9,50	R\$ 142.500,00
7	BISCOITO SALGADO CREAM CRAKCRBISCOITO SALGADO CREAM CRAKCR - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 350GR. INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	VITAMASSA	26.000 Pacote(s)	R\$ 7,43	R\$ 193.180,00
8	CAFÉ EM PÓ EM EMBALAGEM DE 250G. CAFÉ EM PÓ EM EMBALAGEM DE 250G COM SELO DO SIF OU REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE. SELO DE PUREZA DA ABIC. PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 09 MESES	PURO	2.000 Pacote(s)	R\$ 14,17	R\$ 28.340,00
9	CEREAL INFANTILCEREAL INFANTIL, DE ARROZ OU MILHO PODENDO SER COMPOSTO COM BANANA OU/ E MAÇA. EMBALAGENS DE 230 GRAMAS. RICO EM VITAMINAS E MINERAIS COM FERRO E ZINCO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	MARATA	4.000 Pacote(s)	R\$ 10,95	R\$ 43.800,00
10	COLORAU EM FARDOS DE 1 KGCOLORAU - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 100G EM FARDOS DE 1 KG. INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	MARATA	11.000 Pacote(s)	R\$ 3,03	R\$ 33.330,00
	EXTRATO DE TOMATE. EXTRATO DE TOMATE – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS				



11	MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES. SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. EMBALAGEM: TETRAPAK DE 320G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FUGINNI	2.000 Unidade(s)	R\$ 4,56	R\$ 9.120,00
12	FARINHA DE MILHO FLOCADA.FARINHA DE MILHO FLOCADA- TIPO FLOCÃO, PACOTE DE 500G EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO. INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	DONA CLARA	26.000 Pacote(s)	R\$ 4,50	R\$ 117.000,00
13	FEIJÃO DE CORDA: TIPO 1FEIJÃO DE CORDA: TIPO 1, CLASSE CORES, DA ÚLTIMA SAFRA. GRÃOS INTEIROS, NÃO APRESENTAR CARACTERÍSTICAS QUE PREJUDIQUEM A APARÊNCIA E QUALIDADE (MANCHADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS, DESCOLORIDOS). EMBALADOS EM PACOTES DE 1KG. CONTER NO RÓTULO A DATA DE VALIDADE/LOTE.	DU LAR	6.000 Kilograma(s)	R\$ 15,70	R\$ 94.200,00
14	FEIJÃO PRETO: TIPO 1FEIJÃO PRETO: TIPO 1, CLASSE CORES, DA ÚLTIMA SAFRA. GRÃOS INTEIROS, NÃO APRESENTAR CARACTERÍSTICAS QUE PREJUDIQUEM A APARÊNCIA E QUALIDADE (MANCHADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS, DESCOLORIDOS). EMBALADOS EM PACOTES DE 1 kg. CONTER NO RÓTULO A DATA DE VALIDADE/LOTE.	DU LAR	2.000 Kilograma(s)	R\$ 15,96	R\$ 31.920,00
15	LEITE EM PACOTE. LEITE EM PACOTE – ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E D, COM O MÍNIMO DE 6,7G DE PROTEÍNA POR CADA PORÇÃO DE 26 GRAMAS. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE MÍNIMA 04 MESES.	BETANIA	35.000 Pacote(s)	R\$ 14,53	R\$ 508.550,00
16	LEITE EM PÓ SEM LACTOSELEITE EM PÓ SEM LACTOSE: ALIMENTO EM PÓ À BASE DE SOJA, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS, SEM LACTOSE. EM LATA DE 300 GRAMAS DE FOLHA DE FLANDRES E VERNIZ SANITÁRIO. SABOR ORIGINAL. VALIDADE MÍNIMA 01 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO	NINHO	1.000 Unidade(s)	R\$ 36,53	R\$ 36.530,00

17	MACARRÃO ESPAGUETE 400G MACARRÃO ESPAGUETE - ESPAGUETE, UMIDADE INFERIOR A 13% PACOTES DE 400G. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICA DO PRODUTO. INVIOLADA LIVRE DE INSETOS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	GOSTOSO	23.000 Pacote(s)	R\$ 5,68	R\$ 130.640,00
18	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA 500G MACARRÃO TIPO ARGOLINHA - EM PACOTES DE 500GR, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICA DO PRODUTO. INVIOLADA LIVRE DE INSETOS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	FORTALEZA	3.000 Pacote(s)	R\$ 10,24	R\$ 30.720,00
19	MARGARINA 500G MARGARINA - COM SAL, EMBALADA EM POTE DE 500G, CONTENDO NO MÁXIMO 70% DE LIPÍDIOS E ZERO DE GORDURA TRANS, NÃO ULTRAPASSAR 2 GRAMAS DE GORDURA SATURADA POR PORÇÃO DE 10 GRAMAS, DEVE CONTER VITAMINA A. DEVE ESPALHAR COM FACILIDADE NA HORA DE PASSAR NO PÃO. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PURO SABOR	700 Unidade(s)	R\$ 7,87	R\$ 5.509,00
20	MILHO PARA PIPOCA PACOTES DE 500G. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICA DO PRODUTO. INVIOLADA LIVRE DE INSETOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	RAINHA	1.500 Pacote(s)	R\$ 4,25	R\$ 6.375,00
21	MILHO VERDE EM CONSERVA MILHO VERDE EM CONSERVA EM CONSERVA - LATA, OU EMBALAGEM TETRA PAK. MILHO VERDE EM CONSERVA; SIMPLES; GRÃOS INTEIROS; IMERSO EM LIQUIDO; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	QUERO	400 Pacote(s)	R\$ 6,46	R\$ 2.584,00
22	ÓLEO VEGETAL ÓLEO VEGETAL - COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA OU LATA DE 900 ml, ACONDICIONADO EM CAIXA DE 20 UNIDADES, SEM AMASSADOS OU ENFERRUJAMENTOS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICA DO PRODUTO. INVIOLADA LIVRE DE INSETOS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	SOYA	10.600 Lata(s)	R\$ 17,16	R\$ 181.896,00
23	OVO DE GALINHA EM BANDEJA OVO DE GALINHA EM BANDEJA - BRANCO	A.C AVES	16.000 Bandeja(s)	R\$ 28,82	R\$ 461.120,00
24	PÃO DE LEITE. PÃO DE LEITE - PESO POR UNIDADE 25 GRAMAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 16 UNIDADES. INVIOLADA LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE	DA CASA	2.000 Pacote(s)	R\$ 15,42	R\$ 30.840,00



25	15 DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO P�O FRANCESUNIDADE PESO DE 50GR, FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO F�LICO, AGUA E FERMENTO. N�O CONTER LEITE OU INGREDIENTES A BASE DE LEITE.	DA CASA	22.000 Unidade(s)	R\$ 1,61	R\$ 35.420,00
26	P�O MASSA FINA TIPO HOT DOG P�O MASSA FINA TIPO HOT DOG, 50G, EMBALADO SACO PL�STICO COM 10 UNIDADES, CONSTANDO DATA DE FABRICA�O E PRAZO DE VALIDADE M�NIMO DE 06 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DA CASA	22.000 Pacote(s)	R\$ 17,20	R\$ 378.400,00
27	SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM PL�STICA DE 1KG, ACONDICIONADA EM FARDO. INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. VALIDADE M�NIMA DE 04 MESES.	VENEZA	5.200 Kilograma(s)	R\$ 1,80	R\$ 9.360,00
28	VINAGRE DE ALCOOL PRODUTO NATURAL, FERMENTADO AC�TICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, �CIDOS ORG�NICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, ACONDICIONADO EM FRASCO PL�STICO DE 500 ML.	MARATA	3.600 Unidade(s)	R\$ 4,85	R\$ 17.460,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.269.990,00